Anno dominicae incarnationis DCCCCLXXXIII. inperator Verone placitum habuit, et Heinricus minor exilio solutus dux Bawariorum effectus est. Et in hoc anno Sclavi unanimiter restiterunt cesari et Thiedrico marchioni. Et filius inperatoris ab omnibus in dominum eligitur.

25. (14^{bis}) Post paucos dies discedebant ultimum vale d'centes; namque inperator, cum Romam veniret, relicta matre sua venerabili in Papiam civitate, graviter infirmatus, ut extrema persensit adesse, omnem suimet pecuniam partes divisit in quatuor, unam aecclessis, II^{am} pauperibus, III^{am} dilectae suimet sorori Mahtildae, quae abbatriciam in Quidilingeburg devota Christo famula obtinuit, quartam suis tristibus donavit ministris ac militibus. Factaque latialiter confessione coram apostolico caeterisque coepiscopis atque presbiteris acceptaque ab eis optata remissione, VII. Id. Decemb. ex hac luce subtractus est; terreque commendatur, ubi introitus orientalis paradisi domus sancti Petri cunctis patet fidelibus et imago dominica honorabiliter formata venientes quosque stans benedicit. Equidem sortis memor humanae multumque indigens indulgentiae, caeli terraeque Deum et Dominum supplex efflagito, ut, quicquid hic in mea umquam peccaverit aecclesia, clemens remittat, pro beneficiis autem centuplum largiatur, potestateque inmerito mihi concessa indulgeo, te obnixè successorem postulans, ut huic veniam nemini in ultimis denegandam semper ex corde tribuas.

26. (15.) Huius inclita proles, nata sibi in silva, quae Ketil vocatur, in die proximi natahs Domini ab Iohanne archiepiscopo Ravnennate et a Willigiso Magociacense in regem consecratur Aquisgrani, et, completo hoc officio, mox legatus tristi nuncio tanta perturbans gaudia advenit. Movit multorum corda ineffabilis dolor, virtus sublata queritur, quam sepiissime incolumem homo fragilis et dubius persequitur. Sedit hic bis quinos solares annos post obitum patris sui, regni tutor et inperii, hostibus cunctis horrendus commissisque gregibus inexpugnabilis murus. Nutat anxia in tantis rebus populi sententia, quam cito firmavit divinae maiestatis misericordia. Solvitur a Traiectensi custodia dux Heinricus, et ab eo rex tenellus ad nutriendum sive ad degradandum a Warino, Coloniensi

¹³⁹ Patrz: K. Uhlirz, Jahrbücher, s. 207 i n.

¹⁴⁰ Cały rozdział 26 jest własnoręcznym uzupełnieniem Thietmara.

¹⁴¹ 983—998.

¹⁴² Nad rzeką Kessel, na południowy wschód od Cleve

¹⁴³ Z Horacego, Ody, III, 24, 31.

Książę Henryk ¹⁴⁴ został zwolniony z więzienia w Utrechcie i arcybiskup koloński Warinus¹⁴⁵, którego wypróbowanej wierności cesarz Otto II powierzył losy młodziutkiego króla, oddał mu go na wychowanie, czy raczej na to, by go ten godności królewskiej miał pozbawić. Trzecią księgę pragnę zakończyć smutnym zdarzeniem śmierci naszego trzeciego władcy ¹⁴⁶ i w dalszym ciągu będę się starał z pogodą w sercu przedstawić piórem, jak niezawodną i wolną od wszelkich zwątpień jest miłość Boża.